quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Nova Viçosa
Outros

RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, Nº 18, CENTRO, NOVA VIÇOSA – BA - CEP 45.920-000

TEL.: (73) 3208-1216 E 3208-1580 - CNPJ: 01.793.692/0001-35

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
                       ESTADO DA BAHIA

Nova Viçosa, 31 de janeiro de 2019.

OFÍCIO ______/2019.

ASSUNTO: Encaminha relatório e cópias de documentos do exercício de 2018 –
Transmissão de governo.

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ ANASTÁCIO CARVALHO MACHADO
Presidente da Câmara Municipal de Nova Viçosa
Presidente Interino em 2019

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio do presente, repassar às

mãos de Vossa Excelência, de acordo com o que estabelece a Resolução nº

1.311/2012, de autoria do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia –

TCM, cópia do relatório conclusivo e de documentos contendo as informações da

situação orçamentária, contábil, financeira e patrimonial, executada no exercício de

2018,  relativo à transmissão de governo.

Apresentamos a Vossa Excelência os protestos de elevada estima e

consideração, ao tempo em que colocamo-nos à disposição para prestar quaisquer

esclarecimentos, se assim, houver necessidade.

CORDIALMENTE,

Representantes da comissão de transição de governo – 2018

___________________________________________________
AILTON DE SOUZA PRATES – Presidente

___________________________________________________
CAMILA DO NASCIMENTO BARROS – 1º membro integrante

___________________________________________________
ACÁCIA SAMPAIO MARTINS – 2º membro -integrante

Não houve indicação de representante da comissão de governo 2018 indicada
por algum vereador

Rua Presidente Costa E Silva | 18 | Centro | Nova Viçosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
79DB2F4FF0B4D25E6435028BCCCE9932

quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Nova Viçosa

RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, Nº 18, CENTRO, NOVA VIÇOSA – BA - CEP 45.920-000

TEL.: (73) 3208-1216 E 3208-1580 - CNPJ: 01.793.692/0001-35

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

                       ESTADO DA BAHIA

RELATÓRIO CONCLUSIVO DO TERMO DE TRANSMISSÃO DE GOVERNO

Em conformidade com a Resolução nº 1.311/2012, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado da Bahia, a Câmara Municipal de Nova Viçosa, através do
gestor do exercício de 2018, constituiu a Comissão de Transmissão de Governo,
incumbida de repassar informações e documentos aos representantes da nova
administração, através da Portaria nº 436/2018, formada dos seguintes membros:
AILTON DE SOUZA PRATES – Presidente, CAMILA DO NASCIMENTO BARROS
– 1º membro integrante e ACÁCIA SAMPAIO MARTINS – 2º membro –integrante.

A Comissão reuniu-se no dia 31 de janeiro de 2019, para apresentar o relatório
conclusivo dos trabalhos realizados (levantamento das informações e documentos
exigidos na Resolução nº 1.311/2012) cuja documentação foi unida para ser entregue ao
novo gestor, conforme relação a seguir:

a)  Portaria nº 436/2018 de 26/11/2018 Comissão de Transição de Governo e a
devida publicação em 28/11/2018;

b)   Termo de Verificação de Saldo em Caixa;

c)  Termo de Verificação de Saldo em Banco com extrato e respectiva conciliação
bancária;

d)  Demonstrativo da Conta Bancária;

e)  Demonstrativo de Restos a Pagar Processados e Não Processados;

f)  Relação dos Bens Patrimoniais;

g)  Relação dos Bens de Consumo em Almoxarifado;

h)  Relatório de Controle Interno;

i)  Relação das obras e dos serviços de engenharia;

j)  Relação dos Servidores SIGA;

k)  Relação de Concursos Públicos;

l)  Relação de Contratos de Despesas Continuadas;

m)  Relação de pendências em Pagamento de Servidores;

n)  Relação de Atrasos no Recolhimento “Contribuições Previdenciárias”;

Rua Presidente Costa E Silva | 18 | Centro | Nova Viçosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
79DB2F4FF0B4D25E6435028BCCCE9932

quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Nova Viçosa

RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, Nº 18, CENTRO, NOVA VIÇOSA – BA - CEP 45.920-000

TEL.: (73) 3208-1216 E 3208-1580 - CNPJ: 01.793.692/0001-35

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

                       ESTADO DA BAHIA

o)  Livros Contábeis e administrativos “Despesa Classificada e Caixa Geral”;

p)  Legislação básica do Município:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/cmnovavicosa/home

q)  Demonstrativo de Despesas Orçamentárias e Lançamentos de Ingressos e
Desembolsos Extraorçamentários;

r)  Demonstrativo das Contas do Razão Analítico e Sintético;

s)  Relação dos gastos com publicidade;

t)  Comprovante da remessa dos dados enviados ao SIGA dezembro 2018.

Todos os documentos elencados acima serão entregues em papel timbrado e

subscritos pelo Presidente que está deixando o cargo.

Assim relatamos tudo o que aconteceu durante os trabalhos desta Comissão de
Transmissão de Cargo, sendo fiel e verdadeira todas as informações contidas neste
Processo de Transmissão, remetendo cópias deste Relatório Conclusivo ao gestor que
está deixando o cargo, ao gestor eleito juntamente com a documentação recebida; e à
Mesa Diretora da Câmara.

Esperamos ter cumprido a nossa missão e colaborado para que o próximo
gestor desta Câmara de Vereadores, juntamente com a Mesa Diretora, tenha em mãos
toda a documentação necessária para evitar a descontinuidade administrativa, mediante
as informações e documentos a ser entregues ao representante da nova administração
desta Casa, de modo a não inibir, prejudicar ou retardar as ações e serviços encetados
em prol da Comunidade.

Depois de conferir a documentação, a Comissão resolveu emitir este relatório
confirmando que a documentação está em conformidade com a Resolução indicada.

Nova Viçosa, 31 de janeiro de 2019.

Representantes da comissão de transição de governo – 2018

______________________________________________

AILTON DE SOUZA PRATES – Presidente

Rua Presidente Costa E Silva | 18 | Centro | Nova Viçosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
79DB2F4FF0B4D25E6435028BCCCE9932

quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Nova Viçosa

RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, Nº 18, CENTRO, NOVA VIÇOSA – BA - CEP 45.920-000

TEL.: (73) 3208-1216 E 3208-1580 - CNPJ: 01.793.692/0001-35

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

                       ESTADO DA BAHIA

______________________________________________

CAMILA DO NASCIMENTO BARROS – 1º membro integrante

______________________________________________

ACÁCIA SAMPAIO MARTINS – 2º membro -integrante

Não houve indicação de representante da comissão de governo 2018
indicada por algum vereador

Rua Presidente Costa E Silva | 18 | Centro | Nova Viçosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
79DB2F4FF0B4D25E6435028BCCCE9932

		2019-01-31T16:45:11-0300